V. 1158—1194. Τις ἄρα —
 ἄθαντ] Deplorat Chorus in-
 numerabiles, quibus bello Tro-
 iano obrutus sit, labores et ca-
 lamitates. Quas qui anteleva-
 rit Ajax quam immitti fato ab-
 sumitus sit, relicta Troade in pa-
 triam reverti cupit.

V. 1158 sq. τις ἄρα κτλ.]
 Inungenda sunt verba νέατος λή-
 ξει. Maluit enim poeta pro te-
 nui verbo ἄταν eiusmodi pone-
 re, quod non solum absolu-
 dae orationi inserviret, sed etiam
 novam ei vim adderet. Similia
 exempla in Advers. in Phil. p. 51
 sq. attuli. Neque in eo que-
 quam offendiosius, quod duplex
 interrogatio τις et ἔτι ποίει, qua-
 rum posteriore prior explicatur
 accusatiū, uno comprehensa
 membro est. Vide quae ad Ant.
 399. annotavimus. Denique quo
 sensu ἔτη dicuntur πολύπλαγκτα,
 ad Ant. 601 sq. explicavi.

V. 1160. τὰν ἄπαντον —
 ἄταν] De addito articulo con-
 ferre El. 167: τὸν ἀνήνυτον οἶτον
 ἔχοντας κακῶν.

V. 1161 sq. δορυσσοήτων
 μόχθων] Dicuntur μόχθοι hic
 δορυσσόντες similiter atque ab
 Euripide El. 442. ἄσπιστοι. Ad-
 de Aeschyl. Ag. 404: ἀσπιστοίς
 πλόνοι λόγχιμοι τε καὶ ναυβάται
 ὀπλούσοι, et Theogn. 965: δο-
 ρυσσός πόνος. Scholiasta: του-
 τίστοι τὸν κατὰ πόλεμον μόχθων,
 πολυμικῶν.

V. 1163. ἀν τὰν — Τρωταν]
 De ἀν pro ἀνταντη posito conferre
 licet πᾶς δέ et κάδ δέ pro παρὰ
 δέ et κατὰ δέ positis Ant. 951.
 et 960 ed. meae. Tum εὐρώ-
 δης non tam οκοτεινός quam εὐ-
 γίς videtur significare.

V. 1164. δύστανον — Ἑλ-
 λάνων] Vix opus est moneri
 appositionem hanc non ad no-
 men ἄταν, sed ad Τρωταν spe-
 ctare, quae magno dedecori
 Graecis esse dicitur, quod in ea
 expugnanda tot annos non sine
 magna clade consumserint. Tum
 δύστανον ὄνειδος fere idem est
 atque ἀσπιστὸν ὄνειδος, quod
 Phil. 842. positum est. Denique
 de genitivo Ἑλλάνων cf. Val-
 eken. ad Eur. Phoen. p. 310.

- (ἀντιστρ. α'.)
- 1165 ὅφελε πρότερον αἰθέρα δῦναι μέγαν ἢ τὸν
πολύκοινον "Αἰδαν"
κεῖνος ἀνήρ, ὃς στυγερῶν
ἔδειξεν ὄπλων 1195
- "Ἐλλασιν κοινὸν" Αρη·
ἴῳ πόνοι πρόγονοι πόνων·
- 1170 κεῖνος γὰρ ἔπερσεν ἀνθρώπους.
(οὐροφῆ β'.)
- ἐκεῖνος οὔτε στεφάνων
οὔτε βαθεῖαν κυλίκων 1200
- νεῖμεν ἐμοὶ τέρψιν ὄμιλεῖν,
οὔτε γλυκὺν αὐλῶν ὕτοθον,
- 1175 δύξμορος, οὐτ' ἐννυχίαν
τέρψιν λαύειν.
ἔρωτων δ', ἔρωτων ἀπέπανσεν, ὥ— 1205

V. 1168. Έλλασιν ipse scripsi. Libri Έλλασι.

V. 1165. ὅφελε — "Αἰδαν]" Eadem est verbi δῦναι et cum αἰθέρᾳ et cum ἄθεῳ coniuncti significatio subeundi, apteque dicitur αἰθέρα δῦναι, ut ab Homero νέρεα δῦναι, qui ita tollitur in caelum, ut nubibus obdutus hominum aspectui eripiatur. De sententia confer Hom. II. ζ, 345. Od. v, 63 sqq. Trach. 953 sq. Phil. 1092. Eur. Ion. 796: ἀν' ἵγρον ἀμπτιλῆν αἰθέρα πρόσωσα γατας Ελλασις, αστέρας ἱστερον, οἷον οἷον ἄλγος ἡπαθον.